
Rozsvícení vánočního stromu 
v městském obvodě

Každoroční rozsvícení vánočního stromu je 
adventní společenskou událostí, která se těší 
značné oblibě. Děti si letos mohly zazpívat 
s herečkou a zpěvačkou Bárou Motlovou. Za 
odměnu dostaly upečené perníčky, s láskou 
ozdobené a věnované paní Lenkou Teichgrab 
z Radvanic. Andělé na chůdách se pohybovali 
mezi lidmi a rozdávali dárky – organický nákrč-
ník a vykrajovátka na vánoční cukroví. 

Svá přáníčka Ježíškovi vhodilo do Ježíškovy 
poštovní schránky rekordních 208 dětí. Třem 
vylosovaným dětem se jejich přání splnilo pro-
střednictvím pana starosty a paní místostarostky 

den před Štědrým dnem a třem dalším vylosova-
ným  dětem splnila přání Nadace MY.  Většina dětí 
si přála stavebnici lego v různých provedeních, 
další děti plyšová zvířátka a nejkurióznějším přá-
ním bylo přáníčko devítiletého chlapce, který si 
přál 10 000 Kč. Nebyl však vylosován a ani nepři-
psal, na co takovou velkou sumu potřebuje. Přesto 
jeho přání není v souladu se zásadou, že dárek 
může být do hodnoty 1 500 Kč. 

Stromeček se krásně rozsvítil i s celou budo-
vou radnice. Letos přibyla i „vánoční baňka“, 
kde si občané mohli pořídit krásné rodinné 
vánoční fotografie. Atmosféru umocnily pole-
tující sníh, občerstvení a drobnosti, které si 
občané mohli na akci zakoupit.

Jana Sedláková,  
odbor OaVV
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Rozpočet městského obvodu pro rok 2024
Dne 14. 12. 2023 Zastupitelstvo městského 

obvodu Radvanice a Bar tovice schválilo 
rekordní rozpočet pro rok 2024. Částka roz-
počtu je na straně příjmů i výdajů vyrovnaná. 
Také v roce 2024 budeme hospodařit bez 
jakýchkoliv úvěrů a dluhů, avšak s využitím 
velkého množství dotací.

Ve srovnání s minulým rokem, kdy byl  
rozpočet schvalován po konsolidaci ve výši  

95 mil. Kč, byl pro rok 2024 schválen ve výši 
131,5 mil. Kč. Významné navýšení je ovlivněno 
zejména dvěma faktory. 

Tím prvním je navýšení příjmů ze strany 
města o více než 20 % z důvodu změny meto-
diky a poměru rozdělení státních financí mezi 
všech 23 městských obvodů a statutární město 
Ostrava. Jako předseda Sboru starostů měst-
ských obvodů jsem rád, že se tato významná 

změna financování podařila prosadit, jelikož 
jsou městské obvody dlouhodobě podfinanco-
vány. Nemáme na základní opravy a z mého 
pohledu město ne vždy vynakládá finanční 
zdroje na potřebné či užitečné věci.

Druhým podstatným faktorem navýšení  
rozpočtu městského obvodu pro rok 2024  
je velké množství již podpořených projektů 



Z jednání místní samosprávy

(Pokračování ze strany 1)
Rozpočet…

z evropských dotací, které byly připravovány 
v předstihu, přestože se budou realizovat až 
v letošním roce. V současné chvíli máme dota-
cemi a dalšími transfery zafinancováno šest-
náct významných investičních akcí z dvaceti. 
Děje se tak díky dlouhodobé koncepční přípravě 
s využitím maxima nabízených dotací.

Z výše uvedeného je již patrné, že ve finál-
ním rozpočtu po dokončení a proplacení všech 
dotovaných staveb vznikne městskému obvodu 
další prostor pro nové investiční akce. Reali- 
zované projekty se totiž ve většině případů před-
financovávají z vlastních zdrojů a až po jejich 
dokončení jsou nám investice z dotací proplá-
ceny. Proto prakticky každou takto investova-
nou korunu můžeme využít dvakrát.

Zastupitelé v návrhu rozpočtu podpořili 
i položky na projektovou přípravu dalších sta-
veb, u kterých předpokládáme, že po získání 
stavebního povolení budou rovněž v roce 2024 
realizovány. 

Na výdajové straně rozpočtu stojí za zmínku 
zachování položek v oblasti kultury na naše tra-
diční akce, grantový systém na podporu spolků, 
běžné opravy cest a chodníků. Navýšili jsme 
transfery pro obě naše mateřské školy, kde by 
kromě oprav vnitřních prostor a malování mělo 
dojít i k významným úpravám venkovních pro-
stor a modernizaci školních zahrad, neboť zde 
děti tráví většinu svého volného času. S více fi- 
nancemi se počítá rovněž u Základní školy 
Vrchlického, kde díky dotacím „poteče“ několik 
miliónů Kč na úpravy odborných učeben, škol-
ních klubů a také venkovních prostor. Máme  
zde i záměr výstavby nového multifunkčního 
hřiště na ul. Trnkovecká. Zůstává podpora pla-
veckých výcviků žáků a ozdravných pobytů 
dětí.

U nebytového hospodářství se pokračuje 
v projektové př ípravě rekonst rukce Spo- 
lečenského domu v Bartovicích. U bytového 

hospodářství je kromě středních oprav v plánu 
zahájení další generální opravy bytového domu, 
tentokrát na ulici Pátova 2. V oblasti pohřebnic-
tví chceme dále pokračovat v úpravách a esteti-
zaci našich hřbitovů. Důležitá je pro nás péče 
o vzhled městského obvodu včetně údržby 
veřejné zeleně. V rozpočtu je také vymezena 
částka na provoz Kouparku, která by měla být 
kryta i z příjmů za vstupné. Zahájíme také revi-
talizaci kolem řeky Lučiny, kde čekáme na 
nutná stavební povolení.

V sociální oblasti je významnou položkou 
Senior Expres, tedy služba, kterou budeme 
zajišťovat i v tomto roce. V oblasti požární 
ochrany došlo k mírnému navýšení rozpočtu, 
zejména z důvodu legislativních změn ve vztahu 

k pracovním dohodám. Navíc po loňské gene-
rální rekonstrukci střechy hasičské zbrojnice 
v Bartovicích plánujeme letos nákup nového 
hasičského automobilu pro SDH Radvanice.

Mezi další investice plánované pro letošní 
rok, kde jsou těmi největšími rekonstrukce byto-
vých domů a škol, přibude další etapa odstraňo-
vání stávajících starých septiků u bytových 
domů po dokončení kanalizace. Plánujeme rov-
něž tři fotovoltaické elektrárny. V neposlední 
řadě nás čeká dokončení stavebních úprav 
budovy archivu a radnice a dokončení dětského 
dopravního hřiště.

Aleš Boháč,  
starosta

Rada městského obvodu na 24. schůzi 
konané dne 22. listopadu 2023 mimo jiné:
• projednala a doporučila zastupitelstvu měst-

ského obvodu schválit návrh rozpočtu měst-
ského  obvo d u  n a  r ok  2024  a  n áv r h 
střednědobého výhledu rozpočtu na léta 
2025–2027,

• na základě výsledku výběrového řízení reali-
zovaného statutárním městem Ostrava roz-
hodla o uzavření smluv o sdružených 
službách dodávky elektř iny ze sít í NN 
a sdružených službách dodávky plynu se spo-
lečností Veolia Komodity ČR,

• projednala majetkové záležitosti: rozhodla 
o udělení souhlasu s umístěním a provede-
ním staveb inženýrských sítí na pozemcích 
městského obvodu, rozhodla ve věcech zří-
zení věcných břemen-služebností k umístění 
staveb přípojek na pozemcích městského 
obvodu, rozhodla ve věcech pronájmů 
pozemků, 

• projednala záležitosti bytového fondu měst-
ského obvodu.

Rada městského obvodu na 25. schůzi 
konané dne 6. prosince 2023 mimo jiné:
• rozhodla na základě vyhodnocení výběro-

vého řízení na veřejnou zakázku malého roz-
sahu na služby pod názvem „Poskytování 
přepravní služby Senior Expres 2024–2025“ 
o výběru nejvýhodnější nabídky a o uzavření 
smlouvy o přepravě s poskytovatelem Beáta 
Philipp, Údolní 375/21, 747 17 Darkovice, 
IČ 74638823,

• projednala majetkové záležitosti: rozhodla 
o udělení souhlasu s umístěním a provede-
ním staveb inženýrských sítí na pozemcích 
městského obvodu, rozhodla ve věcech zří-
zení věcných břemen-služebností k umístění 
staveb přípojek na pozemcích městského 
obvodu, rozhodla ve věcech pronájmů 
pozemků,

• projednala záležitosti bytového fondu měst-
ského obvodu,

• projednala záležitosti týkající se školských 
příspěvkových organizací: schválila roz- 
počty škol na rok 2024 a střednědobý výhled 

rozpočtu škol na léta 2025–2027, vzala na 
vědomí protokoly o výsledcích veřejnospráv-
ních kontrol hospodaření provedených ve 
školách a uložila přijetí nápravných opatření 
k zjištěným nedostatkům,

• rozhodla o přistoupení k Rámcové dohodě 
o podmínkách poskytování mobilních služeb 
elektronických komunikací uzavřené statu-
tárním městem Ostrava mezi smluvními 
stranami a O2 Czech Republic a.s.,

• rozhodla o zadání veřejné zakázky pod 
názvem „Rekonstrukce bytového domu na 
ulici Pátova č. 655/2“ v zadávacím řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce,

• rozhodla o zadání veřejné zakázky pod 
názvem „Snížení energetické náročnosti spo-
lečenského domu v Ostravě -Bartovicích“ 
v zadávacím řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce,

• projednala finanční záležitosti.
Kateřina Zdražilová,

tajemnice

Kalendář na rok 2024
Stolní kalendář na rok 2024 s názvem 

„Recepty z našich kuchyní“ byl pro všechny 
domácnosti městského obvodu Radvanice 
a Bartovice v průběhu prosince zdarma do- 
ručován prostřednictvím Vašich poštovních 
schránek. Komu kalendář nebyl doručen 
(zejména z důvodu malé schránky), může si  

ho přijít vyzvednout na sekretariát úřadu, 
v 1. patře.

Chtěli bychom dát všem prostor i v roce 
příštím a pro rok 2025 jsme zvolili téma kalen-
dáře „Kalendář plný zvířátek“. Prosíme, 
abyste jedinečné okamžiky domácích maz-
líčků zachytili na svých fotografiích, kde se 

mohou objevit i zvířata kolem nás. 
Tyto fotografie můžete přinést osob- 
ně či zaslat v elektronické podobě  
na e-mail místostarostky: martina.
stankusova@radvanice.ostrava.cz, 
nejpozději do poloviny září 2024. 
Jednotlivé snímky pojmenujte a ne- 
zapomeňte, prosím, uvést celé své 
jméno.

Již nyní děkujeme za všechny 
podklady pro kalendář roku 2025.

Martina Stankušová,  
místostarostka

mailto:martina.stankusova@radvanice.ostrava.cz
mailto:martina.stankusova@radvanice.ostrava.cz
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Co změnila nová 
obecně závazná 
vyhláška o poplatku 
ze psů 

Zastupitelstvo města Ostravy schválilo 
novou obecně závaznou vyhlášku o místním 
poplatku ze psů, účinnou od 1. 1. 2024, která od 
poplatku nově osvobozuje mimo jiné:
• osobu, která využívá psa pro léčebné účely 

(canisterapii) a zároveň má místo přihlášení 
nebo sídlo na území statutárního města 
Ostravy,

• osobu, která je držitelem psa převzatého 
z útulku a zároveň má místo přihlášení nebo 
sídlo na území statutárního města Ostravy, 
pokud uvedená osoba nebyla již předtím 
držitelem tohoto psa. Osvobození této osoby 
zaniká uplynutím 1 roku ode dne převzetí psa 
z útulku.   
Kromě těchto změn zůstává pro občany 

městského obvodu vše stejné: poplatek za psa je 
splatný do 31. března 2024 a na základě roz-
hodnutí vedení městského obvodu Radvanice 
a Bartovice je od 1. ledna 2020 od poplatků ze 
psů osvobozený držitel psa, který má trvalý 
pobyt v rodinném domě na území našeho 
městského obvodu. Pokud splňujete výše uve-
denou podmínku a máte nastaven trvalý příkaz 
pro platbu poplatku ze psa, žádáme, abyste si jej 
zrušili. Poplatek je možno zaplatit hotově na 
pokladně v budově úřadu městského obvodu 
nebo bezhotovostním převodem na číslo účtu 
19-11622761/0100 (Komerční banka, a.s.) nebo 
poštovní poukázkou. Při úhradě převodem 
vždy uvádějte svůj variabilní symbol nebo jako 
variabilní symbol uveďte kód 2711 a jméno 
držitele psa, abychom mohli platbu identifiko-
vat. Pokud nebude poplatek včas zaplacen (týká 
se pouze držitelů psů, kteří mají trvalý pobyt 
v bytových domech, a držitelů psů využívaných 
při podnikatelské činnosti, např. k hlídání 
objektů, bez ohledu na to, zda je jeho držitel 
osoba fyzická, či právnická) do 31. března 2024, 
bude vyměřen platebním výměrem a podle 
zákona o místních poplatcích může být navýšen 
až na dvojnásobek.

Nezapomeňte rovněž na povinnost nahlá-
sit psa staršího 3 měsíců do evidence úřadu 
městského obvodu, a to i v případě, že jste osvo-
bozeni od placení poplatku.

Stejně tak je nutné nahlásit každou 
změnu, např. zanikne-li povinnost platit popla-
tek nebo dojde-li ke změně v nahlášených úda-
jích (změna držitele psa, úhyn psa, jeho prodej, 
darování, přestěhování mimo městský obvod 
RaB aj.). 

S případnými dotazy se obracejte na Lucii 
Bartkovou, odbor financí a rozpočtu, kancelář 
č. 13 v 1. poschodí budovy úřadu městského 
obvodu, případně na e-mail lucie.bartkova@
radvanice.ostrava.cz nebo tel. č. 599 416 133.

Odbor FaR

Mikulášská nadílka
Mikuláš se svou družinou čertů a andělů 

navštívil během 5. a 6. 12. 2023 celkem 55 do- 
mácností městského obvodu, jedno restaurační 
zařízení v Radvanicích a obdaroval 155 dětí 
bohatým balíčkem plným dobrot. Ačkoliv se 
cestou Mikuláši porouchaly kouzelné saně 
a došlo ke zdržení na andělské trase, celá akce se 

setkala s nadšením a rodiče s dětmi i Mikulášova 
družina si návštěvy krásně užili. 

Po celý rok bude Mikuláš dávat pozor, zda 
jsou děti hodné, aby se příští rok mohl zase 
s nějakou tou dobrotou u dětí doma zastavit.

(red)

Kam s vánočními stromky 
po Novém roce?

Rozhodně své vánoční stromky neumís-
ťujte k popelnicím. OZO Ostrava stromky u 
popelnic nesbírá. Můžete je odvézt třeba do 
sběr ného dvor u v Radvanicích , na u l . 
Lihovarská. Vznikne také speciální oplocené 

sběrné místo u bytových domů na křižovatce 
ulic Revírní a Třanovského, kde lze stromky 
odložit až do 10. 1. 2024. Poté bude místo 
vyklizeno a stromky odvezeny.

Aleš Boháč, starosta
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4. 1. 14.30
Klub důchodců Dolu 
Ludvík – Členská schůze 

8. 1. 17.00
Český svaz zahrádkářů 
Radvanice – Výborová 
schůze 

9. 1. 15.00
Klub důchodců při DPS 
Bartovice – Novoroční 
posezení

9. 1. 15.00
SPCCH Radvanice 
– Výborová schůze

10. 1. 14.00

Klub důchodců 
Radvanice – Přivítání 
členů KD v novém roce 
2024

11. 1. 16.00

Klub důchodců 
Bartovice – Setkání 
v novém roce 2024 – 
plánování

18. 1. 18.00
Český svaz včelařů z.s. 
– Výplata dotace D1, 
příprava VČS

24. 1. 14.00
Klub důchodců 
Radvanice – Vepřové 
hody

25. 1. 16.00

Klub důchodců 
Bartovice – Členská 
schůze – příspěvky  
na rok 2024

v měsíci lednu
Kalendář událostí

Akce v knihovnách
RADVANICE, TĚŠÍNSKÁ 307

 Q Snění se sněhem 
výtvarná dílna pro děti 
vyrábíme papírová sněžítka
čtvrtek 11. ledna | od 13.00 do 15.00

 Q Kde se berou sněhové vločky?
test pro děti 
leden | během půjčování

 Q Sdílené knižní tipy
akce pro dětské i dospělé čtenáře
píšeme své knižní tipy pro ostatní
leden | během půjčování 

KLUB SLUNÍČKA

 Q Budeš můj kamarád?
klub pro nejmenší čtenáře s aktivitami 
a čtením 
čtvrtek 18. ledna | od 10.00 do 11.00

BARTOVICE, BARTOVICKÁ 459

 Q Zmrzlý panáček – zkrátka 
sněhuláček
výtvarná dílna pro děti 
tvoříme obrázky z papírových vloček
úterý 16. ledna | od 13.00 do 15.00

 Q Hvězdy filmového plátna
zábavný test pro dospělé
leden | během půjčování

 Q Rampouch a ledové království 
test pro děti 
leden | během půjčování

KLUB BARTÍK
 Q Pod peřinou 

klub pro nejmenší čtenáře s aktivitami 
a čtením 
úterý 9. ledna | od 9.30 do 10.30

 Q Boudo, budko…
klub pro nejmenší čtenáře s aktivitami 
a čtením 
úterý 23. ledna | od 9.30 do 10.30

Krásné životní 
jubileum

Krásné životní jubileum 97 let oslavila paní 
Marta Kubinová, dlouholetá obyvatelka našeho 
městského obvodu. Přivítala v úžasné zdravotní 
i osobní pohodě  návštěvu pana starosty Aleše 
Boháče a paní místostarostky Martiny Stanku- 
šové. Oba poděkovali paní Kubinové za pozvání 
a milé povídání a srdečně jí popřáli do dalších let 
pevné zdraví, hodně štěstí, spokojenosti a život-
ního optimismu.  

Jen pro informaci uvádíme, že paní Marta 
Kubinová je druhou nejstarší obyvatelkou 
našeho městského obvodu. Ta nejstarší oslavila 
svých 97 let o dva měsíce dříve. Třetí v pořadí 
oslavila letos 95 let. Odbor OaVV

TJ SOKOL RADVANICE A BARTOVICE VÁS SRDEČNĚ ZVE NA 

SPOLEČENSKÝ PLES KONANÝ DNE 16.ÚNORA 
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK NA TEL. 608 727 252 (p. MACEČEK) 

Zahrádkářský
ples 

26.
LEDNA

ZO ČZS BARTOVICE POŘÁDÁ

CENA:  400 KČ  
VČETNĚ  VEČEŘE 

TOMBOLA
HUDBA:          

DUO VICTORIA

OD 
19:00

Prodej vstupenek od 4. 1. 2024                                  
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S bolestí v srdci oznamujeme všem příbuzným, 
přátelům a známým, 

že nás dne 5. prosince 2023  
navždy opustil ve věku 50 let 

náš milovaný manžel, tatínek, zeť, bratr,  
švagr a strýc, pan

Alexandr Pračikov
Děkujeme všem, kteří tichou vzpomínkou  

uctí jeho památku.
Za zarmoucenou rodinu  

manželka Olga a syn Maxim.

 
Dne 7. 1. 2024 si připomeneme  

již 5. výročí úmrtí  
pana 

Jindřicha Břuzky 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte. 

Nikdy nezapomenu. 
Mirka

Čas plyne, vzpomínky zůstávají. 

Dne 12. ledna 2024 vzpomeneme 
15. výročí úmrtí pana 

Jiřího Sniegoně 
S láskou stále vzpomínají manželka Marie 

a synové Pavel a Martin s rodinami. 

Všem, kdo jste ho znali,  
děkujeme za vzpomínku.

Ruku už Ti nepodáme, 
abychom Ti mohli k narozeninám přát. 
Jen kytičku a svíčku Ti na hrob dáme 

a budeme na Tebe vzpomínat. 
Dne  2. 1. 2024 by se dožil 71 let 

pan Jan Kusák z Bartovic.
Všem, kdo ho znali a měli rádi, děkujeme 

za tichou vzpomínku. 
S láskou vzpomíná manželka Jiřina,  
dcera Martina a syn Jan s rodinami.

Významné události
Lidé by se od vás měli naučit, jak spolu zvlá-

dat to dobré i to zlé po tak dlouhou dobu. Přejeme 
vám jen to nejlepší do dalších let!

V minulém roce 2023 jsme v obřadní 
s í n i  našeho měst-
ského obvodu spo-
l e č ně  p ř ip om něl i 
padesát let manžel-
ského soužití, lásky 
a věrnosti vážených 
„zlatých“ novoman-
želů, k ter ými byl i 
J a n  a  A l e n a 
Ulenfeldovi a Ji ř í 
a Jindřiška Šochovi. 
Zároveň jsme měli 
m i lou  p ř í l e ž i t o s t 
obnovit po 10 letech 
m a n ž e l s k ý  s l i b 
Michaela  a  Adély 
Elishi Šalamových, 
kdy společně s námi 

oslavili tzv. cínovou svatbu. K těmto krás-
ným výročím svatby pronesli slavnostní 
řeč starosta Aleš Boháč a místostarostka 
Mar tina Stankušová. Manželský slib si 

oslavenci př ipomněli stvrzením svých 
podpisů do naší pamětní kroniky. Svatební 
obřad byl ukončen společným přípitkem 
a přáním oslavencům, aby všechny příští 
dny a roky prožili v lásce, ve zdraví, klidu 
a spokojenosti v kruhu svých dětí, přátel 
a spoluobčanů.

Šárka Krkošková,  
odbor OaVV

Bcocfioní koncer

P R O  Ž I V O T

Evangelický

Kristův kostel

Ost rava

13. 1.

od 18 h.

PETR KOLÁŘ | TANJA

MARKÉTA KONVIČKOVÁ

BOHEMIAN METAL RHAPSODY
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Mikulášská nadílka
„Mikuláši , Mikuláši , kdo to tady dět i 

straší…“ Tak zní slova v písničce, ale děti z MŠ 
Radvanice se čerta bát nemusí. Ve středu 6. 12. 
2023 za nimi přišel Mikuláš, čert a anděl. Akce 
se uskutečnila v sále ZŠ Trnkovec v Radvanicích. 
Děti nejdříve tancovaly a soutěžily v různých 

disciplínách – přenášely ledové kry v rukavi-
cích, skákaly v pytli, ale také se proplétaly mezi 
kruhy různých velikostí. Poté přišel Mikuláš, 
který dětem rozdal mikulášskou nadílku. 
Balíčky nedostaly jen tak, musely zazpívat pís-
ničku nebo přednést básničku. I když někomu 

ukápla slzička, přesto se akce velice povedla 
a děti měly radost z odměny. Na tajuplné bytosti 
se budeme těšit opět příští rok.

MŠ Radvanice

Od adventu do Vánoc
Advent je období, jež začíná čtyři neděle 

před Štědrým dnem. Dodnes se zachovala 
řada zvyků a tradic, které vznikaly po staletí. 
S nimi si lidé zpestřovali čas zbývající do 
vánočních svátků. Je to doba zklidnění, radost-
ného očekávání příchodu Ježíška. 

Poklidný vánoční čas jsme začali vystoupe-
ním na akci „Rozsvícení vánočního stromu“ 
před budovou radnice v Radvanicích. I my 
s dětmi jsme ozdobili a rozsvítili vánoční stro-
meček před naší mateřskou školkou, který nám 
věnoval městský obvod Radvanice a Bartovice, 
a všem udělal velkou radost. 

O týden později pořádaly paní učitelky ze 
t ř ídy Berušek pro své děti a jejich rodiče  
„Vánoční tvoření“. V tento den si děti a jejich 
rodiče za doprovodu vánočních písniček a pří-
jemné předvánoční atmosféry vytvořili vánoční 
ozdoby. 

O den později naši školku navštívil Mikuláš, 
čert a anděl. Všechny děti společně předvedly, 
co všechno se už ve školce naučily. Za svou 
snahu dostaly sladkou odměnu a čert opět odešel 
s prázdnou. Uběhlo pár dnů a uspořádali jsme 
„Vánoční posezení u stromečku“. V tento den 
jsme si s dětmi popovídali o Vánocích, vánoč-
ních zvycích, zazpívali jsme si koledy, rozkrojili 
jablíčka, pustili lodičky a zapálili prskavku.   
Pak zazvonil zvoneček…, a jelikož byly děti 

celý rok hodné, přinesl jim Ježíšek spoustu 
krásných nových hraček, s nimiž si mohou kluci 
a holky ve školce hrát. 

MŠ Bartovice
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Dvě baletní představení s IX.A
Žáci IX.A reprezentují naši Základní školu v Ostravě-Radvanicích svým 

chováním a elegantním oblečením na baletních představeních Národního 
divadla moravskoslezského. Jana Kaniová

Mikulášská nadílka 
v Bartovicích

Také naši budovu školy navštívil v úterý 5. 12. 2023 Mikuláš. 
Přišel v doprovodu čerta. Vzácná návštěva si poslechla básničky, 
které si děti připravily. Vystoupení se velmi líbilo. 

Za odměnu si pak děti odnášely od Mikuláše sáčky plné dobrot. 
Mikuláš dětem slíbil, že je příští rok opět navštíví.

 Radmila Sulková

Slavnost slabikáře
Ve středu 15. listopadu 2023 byli žáci první 

třídy Základní školy Vrchlického, odloučené 
pracoviště Bartovice, pasováni na čtenáře. 
Prvňáčci se proměnili na piráty a vydali se na 
širé moře, kde je čekalo sedm náročných čtenář-
ských úkolů. Za jejich splnění získali mapu, 
která jim ukázala cestu při honbě za pokladem. 
Tím byl pro každého prvňáčka slabikář a drobné 
dárečky. Na cestě za pokladem děti doprovodili 
rodiče, paní místostarostka Martina Stankušová 
a ředitelka školy Hana Ostřanská.  Akce se všem 
moc líbila a nejmenším žáčkům naší školy pře-
jeme bohaté čtenářské zážitky.

Za I.B Pavlína Boháčová 

Student a Job 2023
Dne 24. 11. 2023 se žáci VIII.B a IX.B zúčastnili tradiční 

akce Student a Job 2023 na ostravském výstavišti Černá 
louka. Tato akce pomáhá žákům vybrat si střední školu, zjis-
tit jaké mají studijní předpoklady, jaké budou mít po škole 
uplatnění, a řeší také finanční otázku studia. Výstava posky-
tuje kompletní přehled středních škol Moravskoslezského 
kraje a okolí. Žáci získali veškeré potřebné informace přímo 
od zástupců škol. Informační a poradenské středisko Úřadu 
práce ČR v Ostravě pomáhá s volbou kariéry nebo poradí, 
v jakém oboru je největší šance získat uplatnění na trhu 
práce. Na akci se prezentovalo 58 institucí prostřednictvím 
stánků, ale i hudebním vystoupením a atraktivními ukáz-
kami na pódiu. Žáky zaujaly především ukázky sebeobrany, 
kriminalistické techniky, 3D modelů a dále přednášky 
s finanční tématikou, např. jak být v životě efektivnější, jak 
pracovat chytře a výkonně.

Petra Příkopová
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